
 
 
 
 
 
  ８  運 輸・通 信 



1.八幡市・橋本各駅の一日の乗降客数

（単位：人） 

平成18年 16,686 11,030 5,656

　19 17,354 11,475 5,879

　20 16,725 10,752 5,973

　21 15,672 10,045 5,627

　22 15,678 9,884 5,884

　（旅客流動調査） 資料：京阪電気鉄道㈱　

（注）平成18年は，11月8日に実施。

　　　平成19年は，11月7日に実施。

　　　平成20年は，11月11日に実施。

　　　平成21年は，11月10日に実施。

　　　平成22年は，11月9日に実施。

2.路線バスの状況

　　　平成23年3月末現在 （単位：km,ヶ所,人）

市 内 路 線 延 長 停 留 所 数 1日平均乗降者数

京 阪 バ ス 52.1 116 14,899

資料：京阪バス㈱  

区       　 分

［運　　輸］

総    数 八幡市駅 橋 本 駅
区   分

年　次
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3.主要道路の交通量

　　　平成17年10月4日現在

乗

（全国道路交通情勢調査）

（注）1.調査時間帯は午前7時から午後7時までの12時間。

　　　2.歩行者類……隊列，葬列を除く。

　　　3.自転車類……車いす，小児用を除く。

　　　4.動力付き二輪車類……自動二輪車，原動機付き自転車。

4.自動車保有台数

　　　各年度末現在

平成18年度

19

20

21

22 39,488       

1,685   131     

小 型

39,373       

39,283       9,201        12,346       2,337   

12,849       2,805   

1,784   39,579       9,221        12,565       2,488   129     

2,092   

9,304        38,725       

乗 用 車

自 動 車

トラック
バ ス

2,029   

小　型 普 通

登録自動車総数

131     

130     2,726   

9,248        12,074       2,449   1,654   129     

普　通

9,411        13,675       

7,679        

4,555   

11,515       

歩行者類

計

自転車類
動力付き
二輪車類 合  計

京 都 守 口 線

〃

八 幡 木 津 線 141     

13,092       

1,107   

8,640   

一般地方道

4       

784     

218     

主要地方道

240     

790     

10,036  

692     

区  　分

路線名

818     

4,638   

51      

101     

4,151   

8,511   

336     125     

80      

37      

3       

400     324     

区　分

年　度

8,427        〃

6,430        

15,974       

交 野 久 御 山 線

長 尾 八 幡 線
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（単位：人,台）　

自 動

用 車 類

資料：山城広域振興局　

（単位：台）　

区　分

年　度

平成18年度

19

20

21

22

資料：近畿運輸局京都運輸支局　

市民税課　　　　　　　　

八 幡 東 島

上 津 屋 石 ノ 塔

44      

85      4,553   

3,004   

4,107   

8,275   

4,403   

乗用車

9,938   

8,585   

10,910  

152     

バ  ス

98      

55      

3,789   

236     

2,144   

5,938   

4,452   

452     

 51CC以上
125cc以下

50CC以下

二 輪 車

126cc以上
250cc以下

内 里 舟 小 路

452     11,161  

小　　　型
特殊自動車

八 幡 三 本 橋875     2,129   

1,673   

847     

251cc以上

2,116   

1,384   3,528   

1,267   10,406  

軽自動車
特　殊
自動車

843     933     

1,151   12,783  892     

1,128   

橋 本 奥 ノ 町

3,233   

949     

2,367   

2,705   

2,085   

八 幡 溝 落

1,875   

10,594  1,013   

1,001   

1,034   1,351   

普通貨物車

観　　測　　地　　点

小型貨物車

貨 物 車 類

計

926     

451     1,034   

10,789  451     

451     10,639  888     

10,501  1,598   

1,167   12,416  

868     1,412   

1,527   

12,264  

1,051   

1,063   
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5.電話加入者数および公衆電話数

　　　各年度末現在

資料：ＮＴＴ西日本京都支店　

103               

96                

19 18,423         15,917         

公衆電話数

12,968         

16,659         

(単位：台）

122               

107               

［通　　信］

住  宅 事務所総  数

2,506          

2,777          

加 入 者 数

平成18年度 20,700         17,923         

区  分

年　度

2,360          20 14,299         

21 15,132         

13,534         11,454         2,080          88                22

2,164          
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